
MINISTERIO DE SALUD 
OCA DDES\Se. 
	 No*18-2013)1 vNS/  

<Z- 

Y,(;),161, 18 (4  Z_olio 	je/  2nA3  

VISTO, el Expediente N° 13-053563-001, que contiene los Informes N° 011 y N° 027-2013- 
DIGEMID-DAUM-ACCESO/MINSA, la Nota Informativa N° 147-2013-DIGEMID-DG-DAUM-
ACCESO/MINSA y el Memorándum N° 1312-2013-DIGEMID-DG-DAUM-ACCESO/MINSA, emitidos 
por la Dirección de Acceso y Uso de Medicamentos de la Dirección General de Medicamentos, 
Insumos y Drogas — DIGEMID; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 2° de la Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud, señala que el Ministerio 
de Salud es el ente rector del Sector Salud que conduce, regula y promueve la intervención del 
Sistema Nacional de Salud, con la finalidad de lograr el desarrollo de la persona humana, a través 
de la promoción, protección, recuperación y rehabilitación de su salud y del desarrollo de un entorno 
saludable, con pleno respeto de los derechos fundamentales de la persona, desde su concepción 
hasta su muerte natural; 

Que, el artículo 3° de la citada Ley, establece que dentro de la competencia de rectoría 
sectorial del Ministerio de Salud, se encuentra el análisis, formación y evaluación de las políticas 
públicas de salud, así como la articulación de recursos y actores públicos y privados intra e 
interinstitucionales, que puedan contribuir al logro de los objetivos de las políticas públicas de salud, 
siendo la promoción en el ahorro de los precios de los medicamentos, un objetivo dentro de las 
políticas de Salud, que ejecuta el Ministerio de Salud, los cuales están destinados a permitir que la 
población pueda acceder a éstos a menor precio; 

Que, el numeral 3 del artículo 28° de la Ley N° 29459, Ley de los Productos Farmacéuticos, 
Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios, establece como uno de los fundamentos básicos para 
el acceso a los productos farmacéuticos, dispositivos médicos y productos sanitarios, que los 
precios sean asequibles, el cual se ejecuta promoviendo y desarrollando mecanismos para lograr 
economías de escala mediante compras corporativas y diversas modalidades de compra; 

Que, el artículo 53° del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, 
aprobado con Decreto Supremo N° 023-2005-SA y sus modificatorias, establece que la Dirección 
General de Medicamentos, Insumos y Drogas — DIGEMID, es el órgano técnico-normativo en los 
aspectos relacionados a las autorizaciones sanitarias de medicamentos, otros productos 
farmacéuticos y afines, certificación, el control y vigilancia de los procesos relacionados con la 
producción, importación, distribución, almacenamiento, comercialización, promoción, publicidad, 
dispensación y expendio de productos farmacéuticos y afines, así como contribuir al acceso 
equitativo de productos farmacéuticos y afines de interés para la salud, eficaces, seguros, de 
calidad y usados racionalmente; 



O. CESFEDES M. 

Que, el artículo 78-A del citado Reglamento, establece que la Dirección de Abastecimiento 
de Recursos Estratégicos en Salud — DARES, es un órgano desconcentrado del Ministerio de Salud, 
que se encarga de la programación, adquisición, almacenamiento y distribución de recursos 
estratégicos como son: productos farmacéuticos, insumos médicos y odontológicos, material de 
laboratorio, material de ayuda al diagnóstico, instrumentales y equipos médicos y odontológicos no 
considerados como inversión, así como plaguicidas y productos veterinarios de uso en salud, para 
la red asistencial de salud pública a nivel nacional, que garantice la calidad y precios, que aseguren 
la accesibilidad de éstos a la población; 

Que, el artículo 15° de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto 
Legislativo N° 1017 y sus modificatorias, señala que "Los procesos de selección son: licitación 
pública, concurso público, adjudicación directa y adjudicación de menor cuantía, los cuales se 
podrán realizar de manera corporativa o sujeto a las modalidades de selección de Subasta Inversa o 
Convenio Marco, de acuerdo a lo que defina el Reglamento. En el Reglamento se determinará las 
características, requisitos, procedimientos, metodologías, modalidades, plazos, excepciones y 
sistemas aplicables a cada proceso de selección."; 

Que, el artículo 80° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado 
mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF y sus modificatorias, dispone que 'Las Entidades 
podrán contratar bienes y servicios en forma conjunta, a través de un proceso de selección único, 
aprovechando los beneficios de las economías de escala, en las mejores y más ventajosas 
condiciones para el Estado."; 

Que, el artículo 85-A del citado Reglamento, establece que 'Las Entidades del Gobierno 
Nacional que formulen las políticas nacionales y/o sectoriales del Estado están facultadas a 
establecer, mediante Resolución del Titular de la Entidad, la relación de bienes y servicios que se 
contratarán a través de compra corporativa, debiendo señalar la Entidad encargada de la compra 
corporativa, las Entidades participantes, así como las obligaciones y responsabilidades de estas 
últimas."; 

Que, a través de la Resolución Ministerial N° 323-2013/MINSA se aprobó incorporar en el 
Documento Técnico denominado "Petitorio Nacional Único de Medicamentos Esenciales para el 
Sector Salud", aprobado con Resolución Ministerial N° 599-2012/MINSA, la Lista complementaria de 
medicamentos para el tratamiento de enfermedades neoplásicas; 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección General de Medicamentos, Insumos y 
Drogas, manifiesta que para la definición del listado de bienes a ser considerados en la Compra 
Corporativa de Productos Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014, se tomaron en 
cuenta los siguientes criterios: i) productos incluidos en el Documento Técnico denominado 
"Petitorio Nacional Único de Medicamentos Esenciales para el Sector Salud"; ii) la elección es 
independiente de que el producto cuente con Ficha Técnica Publicada en el Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado — SEACE; iii) representatividad del requerimiento (en cantidades y/o 
valores); iv) inclusión de productos farmacéuticos declarados desiertos en el último proceso de 
selección, que tienen un alto porcentaje de consumo en el sector salud; 

Que, la citada Dirección General indica que, para la definición del listado de Entidades 
participantes en el proceso de selección a través de Compra Corporativa de Productos 
Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014, se consideró que los Órganos 
Desconcentrados del Ministerio de Salud (Direcciones de Salud, Institutos Especializados y 
Hospitales), así como las Direcciones y Gerencias Regionales de Salud de los Gobiernos 
Regionales, cumplan con las disposiciones de la normativa en materia sanitaria, asimismo, precisan 
que participarán en dicho proceso, el Seguro Social de Salud - ESSALUD, el Ministerio de Defensa, 
el Ministerio del Interior, el Instituto Nacional Penitenciario - INPE, el Hospital Municipal de Los 
Olivos y la Municipalidad Metropolitana de Lima; 



MINISTERIO DE SALUD 
CA DES 
	 No  LIL1  8- 201311hiris 

18  ,c4 	dey  2013 

Que, teniendo en cuenta lo informado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos 
y Drogas — DIGEMID y con la finalidad de cumplir los objetivos que permitan ejecutar las políticas 
públicas en materia de Salud, a cargo del Ministerio de Salud, es pertinente emitir el acto resolutivo 
correspondiente a la Compra Corporativa de Productos Farmacéuticos para el abastecimiento del 
año 2014; 

Con el visado del Director General de la Dirección General Medicamentos, Insumos y 
Drogas, de la Directora General de la Oficina General de Asesoría Jurídica, y del Viceministro de 
Salud; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado, su Reglamento, y 
sus modificatorias, y en el uso de la facultad establecida en el literal I) del artículo 8° de la Ley N° 
27657, Ley del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  Aprobar el Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa de 
Productos Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014, el cual se encuentra en el Anexo 
N° 1, que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.-  Aprobar el Listado de Entidades participantes en la Compra Corporativa de 
Productos Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014, el cual se encuentra en el Anexo 
N° 2, que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 3°.-  Disponer que la Dirección de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en 
Salud — DARES, ejecute el proceso de selección mediante Compra Corporativa de Productos 

P. »P SCA P. 	Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014, debiendo coordinar con las Entidades 
participantes sus requerimientos, así como efectuar la consolidación de los mismos. 

Artículo 4°.-  Las Entidades participantes para la Compra Corporativa de Productos 
Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014, con la finalidad de efectuar de manera 
adecuada el proceso de adquisición de los productos farmacéuticos señalados en el Anexo N° 01 
asumirán las siguiente obligaciones: 



P. YARASCA P. 

a. Adquirir directa y exclusivamente la propiedad de los bienes que les corresponda, como 
resultado del otorgamiento de la buena pro de los procesos de selección que se efectúen, 
así como las demás obligaciones que se deriven de los contratos que suscriban. 

b. Comunicar al Ministerio de Salud, a través de la Dirección de Abastecimiento de Recursos 
Estratégicos en Salud, sus requerimientos de bienes previstos en el Anexo N° 01 de la 
presente Resolución Ministerial, previo al estudio de posibilidades que ofrece el mercado. 

c. Previa comunicación a la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas — 
DIGEMID podrán adquirir directamente las cantidades estrictamente necesarias del bien o 
bienes que forman parte del Anexo N° 1, que forma parte de la presente Resolución 
Ministerial, en caso se produzca alguna situación de emergencia o de desabastecimiento 
inminente que pudiera poner en peligro la salud o bienestar de la población atendida por 
éstas. 

d. Las Entidades participantes son responsables de la inclusión de los bienes que forman parte 
de su requerimiento en sus Planes Anuales de Contrataciones, conforme a lo dispuesto en 
la normativa de contrataciones del Estado. 

e. Las Entidades participantes deben cumplir con las disposiciones establecidas en la Ley 
N° 29459, Ley de los Productos Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos 
Sanitarios y sus Reglamentos, aprobados con Decreto Supremo N° 014-2011-SA y Decreto 
Supremo N° 016-2011-SA y demás normas complementarias. 

Artículo 5°.-  El Ministerio de Salud, a través de la Dirección de Abastecimiento de 
Recursos Estratégicos en Salud, coordinará permanentemente con las Entidades Intersectoriales 
participantes, respecto de las incidencias derivadas de la Compra Corporativa de Productos 
Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014. 

Artículo 6°.-  Remitir al Ministerio de Economía y Finanzas, así como al Organismo 
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, copia del Informe técnico y legal que sustenta 
la presente Resolución Ministerial, en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles a su emisión. 

Artículo 7°.-  Disponer que la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas 
notifique la presente Resolución Ministerial a las Entidades participantes en la Compra Corporativa 
de Productos Farmacéuticos para el abastecimiento del año 2014. 

Artículo 8°.-  Encargar a la Oficina General de Comunicaciones, la publicación de la 
presente Resolución en el portal institucional del Ministerio de Salud, en la dirección electrónica: 
http://www.minsa.qob.pe/transparencia/normas.asp   

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MIDORI DE H CH ROSPIGLIOSI 
Ministra de Salud 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 

N° DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

1 A BA CA VIR (COMO SULFATO), 300 mg - TABLETA 

2 A C ETAZOLA M IDA, 250 mg-TABLETA 

3 A CICLOVIR (COM O SAL SODICA), 250 mg - INYECTABLE 

4 ACICLOVIR, 200 mg-TABLETA 

5 A C ICLOVIR, 3 g/100 g (3%) - UNGÜENTO OFTÁLM ICO - 3.5 g 

6 A C IC LOVIR, 3 g/100 g (3%) - UNGÜENTO OFTÁLM ICO - 5 g 

7 A C ICLOVIR, 400 mg-TABLETA 

8 ACIDO A CETILSA LIC ILICO, 100 mg - TABLETA 

9 ACIDO ALENDRONICO (COM O ALENDRONATO SODICO), 70 mg-TABLETA 

10 ACIDO FOLICO +FERROSO SULFATO, 400 ug +60 mg Fe-TABLETA 

11 ACIDO FOLICO, 500 ug (0.5 mg) -TABLETA  

12 ACIDO FUSIDICO, 2 g/130 g (2%) - CREMA TÓPICA - 15 g 

13 ACIDO PA M ID RON ICO, 90 mg-INYECTABLE 

14 ACIDO TRANEXAM ICO, 1g - INYECTABLE 

15 ACIDO TRANEXAM ICO, 250 mg-CÁPSULA 

Ti A C ITRETINA , 25 mg-CÁPSULA 

17 A DENOSINA , 6 mg/2 mL - INYECTABLE- 2 mL 

13 AGUA PARA INYECCIÓN, - INYECTABLE- 1L 

AGUA PARA INYECCIÓN, - INYECTABLE- 5 m L 

20 A LB EN DAZOL, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -20 mL 

21 A LB ENDAZOL, 200 mg-TABLETA 

22 A LOP UR INOL, 100 mg-TABLETA 

23 A LOP URINOL, 300 mg -TABLETA 

24 A LP RAZOLAM , 500 ug (0.5 mg) -TABLETA  

25 A LUM INIO I-IIDROXIDO +MAGNESIO 1-11DROXID0,400 +400 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -150 mL 

26 AM FOTERICINA E (COMO DEOXICOLATO SOD ICO), 50 mg-INYECTABLE 

27 AM IKACINA (COM O SULFATO), lg - INYECTABLE -4 mL 

28 AM IKACINA (COM O SULFATO), VO mg - INYECTABLE - 2 mL 

29 AM IKACINA (COMO SULFATO), 500 mg - INYECTABLE - 2 mL 

30 AM IN OFILINA, 25 mg/mL - INYECTABLE-10 mL 

31 AM IODARONA CLORHIDRATO, 200 mg -TABLETA 

32 AM IODARONA CLORHIDRATO, 50 mg/mL - INYECTABLE -3 mL 

33 AM ETRIPTILINA CLORHIDRATO, 25 mg-TABLETA 

34 AM LODIPINO (COMO BESILATO), 10 mg -TABLETA 

35 AM LODIP INO (COM O BESILATO), 5 mg-TABLETA 

36 AM OXICILINA +ACIDO CLAVULANICO (COM O SAL POTASICA), 250 mg +62.5 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 

37 AM OXICILINA +ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTA SIGA), 500 mg +125 mg-TABLETA 

38 AM OXICILINA, 125 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 

39 AM OXICILINA, 250 mg - TABLETA 

40 AM OXICILINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 

41 AM OXICILINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 60 mL 

42 AM OXICILINA, 500 mg-TABLETA 

43 AM PICILINA (COM O SAL SODICA) +SULBACTAM (COM O SAL SODICA), lg +500 mg - INYECTABLE 

44 AM PICILINA (COM O SAL SODICA) CON DILUYENTE, 1g - INYECTABLE 

45 AMPICILINA (COM O SAL SODICA) CON DILUYENTE, 500 mg - INYECTABLE 

46 AM PICILINA (COMO SAL SODICA), 1g - INYECTABLE 

47 A NASTROZOL, 1mg - TABLETA 

48 ANTIM ONIATO DE M EGLUM INA,15 g - INYECTABLE - 5 mL 

49 A RTESUNATO, 50 mg-TABLETA 

50 ASPARA GINASA, 10000 Ul- INYECTABLE 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N° DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

51 ATAZANAVIR, 300 mg -TABLETA  

52 ATENOLOL, 1)0 mg-TABLETA 

53 ATORVASTATINA (COM O SAL CA LC ICA), 20 mg - TABLETA 

54 ATORVASTATINA (COM O SAL CA LC ICA), 40 mg -TABLETA  

55 ATRA CURIO BESILATO, 25 mg - INYECTA B LE - 2.5 mL 

56 ATROPINA SULFATO, 1mg/mL - INYECTABLE - 1mL 

57 ATROP INA SULFATO, 13 mg/ mL (1%) - SOLUCIÓN OFTÁLM ICA - 5 mL 

58 ATROPINA SULFATO, 250 ug/mL (0.25mg/mL)- INYECTABLE - 1mL 

59 ATROPINA SULFATO, 500 uglmL (0.5 mg/m L) - INYECTABLE - lmL 

60 AZATIOP RINA, 50 mg-TABLETA 

61 AZITROM ICINA, 200 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -30 mL 

62 AZITROM ICINA, 200 mg/5 mL- SUSP ENSIÓN -60 mL 

63 AZ1TROMICINA, 500 mg-TABLETA 

64 BACLOFENO, 1) mg - TABLETA 

65 BECLOM ETASONA D IP ROP IONATO, 250 ug/DOSIS - AEROSOL PARA INHALACIÓN - 200 DOSIS 

66 BECLOM ETASONA DIPROPIONATO, 50 ug/DOSIS - AEROSOL PARA INHALACIÓN - 200 DOSIS 

67 BENCILP  ENICLINA P ROCA IN ICA CON DILUYENTE, 1300000 UI-INYECTABLE 

68 BENCILPENICILINA P ROCA IN ICA, 1000000 UI-INYECTABLE 

69 BENCILP ENICILINA SODICA CON DILUYENTE, 1)00000 UI-INYECTABLE 

70 BENCILP  ENICILINA SODICA,1300000 UI- INYECTABLE 

71 BENZATINA BENCILP ENICILINA CON DILUYENTE, 100000 UI- INYECTABLE 

72 BENZATINA BENCILPENICILINA CON DILUYENTE, 2400000 UI-INYECTABLE 

73 BENZATINA BENCILPENICILINA, 1200000 UI-INYECTABLE 

74 BENZOATO DE BENCILO, 25 g/130 mL (25 %) - LOCIÓN -20 mL 

75 BETAM ETASONA (COM O DIPROPIONATO), 50 mg/DO g (0.05 °M - CREMA TÓPICA - 20 g 

76 BETAM  ETASONA (COMO FOSFATO SOD IC0), 4 mg/mL - INYECTA B LE - 1mL 

77 BICALUTA M IDA, 150 mg-TABLETA 

78 B ICA LUTA M IDA, 50 mg-TABLETA 

79 BIP ERIDENO CLORHIDRATO, 2 mg-TABLETA 

80 B IP ER ID EN O LA CTATO, 5 mglm L - INYECTABLE - 1 mL 

81 BISACODILO, 5 mg-TABLETA 

82 B ISM UTO SUB SALIC ILATO, 87.33 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 150 mL 

83 B ISM UTO SUB SA LICILATO, 87.33 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -240 mL 

84 8 ISOP ROLOL FUM ABATO, 5 mg-TABLETA 

85 BLEOM ICINA (COMO SULFATO), 15 mg (15UI)- INYECTABLE 

86 BROM OCRIP TINA (COMO M ESILATO), 2.5 mg-TABLETA 

87 BROM URO DE IP RATROPIO, 20 ug/dosis (20mcg/dosis)- AEROSOL PARA INHALACIÓN - 200 DOSIS 

88 BROM URO DE ROCURONI0,13 mg/mL - INYECTABLE - 5 mL 

89 BROM URO DE VECURONIO, 4 mg - INYECTABLE 

90 BUDESONIDA, 200 ug/DOSIS - A EROSOL PARA INHALACIÓN - 200 DOSIS 

91 BUP 'VACA INA CLORHIDRATO (SIN PRESERVANTES), 5 mg/mL (0.5 %)- INYECTABLE -20 mL 

92 CA BERGOLINA, 500 ug (0.5 mg) - TABLETA 

93 CALCIO CARBONATO, 125 g (Equiv. a 500 mg de Ca)- TABLETA 

94 CALCIO GLUCONATO, 'DO mg/mL (equiv 8,4mg/mL Ca)- INYECTABLE -10 mL 

95 

) 

CA LC ITRIOL, 025 ug - CÁPSULA 

96 CA LCITRIOL, 1ug/mL - INYECTABLE - 1mL 

97 CA P ECITA BINA, 500 mg-TABLETA 
P . 	 

98 CA P REOM ICINA (COM O SULFATO), 1g - INYECTABLE 

99 CA PTOP RIL, 25 mg-TABLETA 

130 CA RBAMAZEP INA, 100 mg/5 mL-SUSPENSIÓN - 100 mL 



P. YARASCA P. 

ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N° DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

101 CARBAMAZEPINA,200 mg-TABLETA 

132 CARB IDOPA +LEVODOPA, 25 mg +250 mg - TABLETA 

133 CA RB OP LATIN O, 150 mg - INYECTABLE 

134 CA RB OP LATINO, 450 mg-INYECTABLE 

135 CARVEDILOL, 2.5 mg-TABLETA 

106 CARVEDILOL, 25 mg-TABLETA 

137 CARVEDILOL, 6.25 mg - TABLETA 

108 CEFALEXINA, 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -60 mL 

49 CEFALEXINA, 500 mg-TABLETA 

14 CEFAZOLINA (COM O SAL SÓDICA) CON DILUYENTE, 1g - INYECTABLE 

111 CEFAZOLINA (COM O SAL SÓDICA), 1g - INYECTABLE 

14 CEFOTAXIM A (COM O SAL SÓDICA), 500 mg - INYECTABLE 

113 CEFTAZID1M A CON D ILUYENT E, 1g -INYECTABLE  

114 CEFTAZIDIM A, 1g - INYECTABLE 

115 CEFTRIAXONA (COM O SAL SÓDICA) CON DILUYENTE, 1g - INYECTABLE 

19 CEFTRIAXONA (COM O SAL SÓDICA), 1g - INYECTABLE 

117 CEFTRIAXONA (COM O SAL SÓDICA), 250 mg - INYECTABLE 

115 CEFUROXIMA  (COM O AXETIL), 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN - 100 mL 

19 CEFUROXIMA (COM O AXETIL), 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -50 mL 

120 CEFUROXIMA (COM O AXETIL),500 mg-TABLETA 

121 CICLOFOSFAM IDA, lg - INYECTABLE 

22 CICLOFOSFAM IDA,50 mg-TABLETA 

23 CICLOSERINA, 250 mg-CÁPSULA 

24 C ICLOSP ORINA, 100 mg/mL- SOLUCIÓN-SO mL 

25 CICLOSP ORINA, 25 mg-CÁPSULA 

126 C IC LOSP ORINA, 50 mg-CÁPSULA 

127 CILASTATINA +IM IP EN EM (COMO SAL SÓDICA), 500 mg +500 mg-INYECTABLE 

48 CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO), 3 mg/mL (0.3 %)- SOLUCIÓN OFTÁLM ICA - 5 mL 

129 CIPROFLOXACINO (COM O CLORHIDRATO), 500 mg - TABLETA 

130 CIPROFLOXACINO (COM O LA CTATO), 200 mg-INYECTABLE -100 mL 

131 C IP ROTERONA ACETATO, 50 mg-TABLETA 

132 CISP LATINO, 1D mg - INYECTABLE 

133 CISP LATIN O, 50 mg-INYECTABLE 

'54 CITARABINA (SIN PRESERVA NTES), 100 mg-INYECTABLE 

135 CITARABINA, 500 mg - INYECTABLE 

96 CLARITROM ICINA, 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -60 mL 

137 CLARITROM ICINA, 500 mg-TABLETA 

138 CLINDAM ICINA (COM O FOSFATO), 600 mg - INYECTABLE -4 mL 

139 CLINDAMICINA (COM O CLORHIDRATO), 300 mg - CÁPSULA 

140 CLOB ETA SOL P ROP IONATO, 50 mg/130 g (0.05 %) - CREMA TÓPICA-209 

141 CLOBETASOL P ROPIONATO, 50 mg/130 g (095%)- CREMA TÓPICA - 25 g 

142 CLOM IP RA M INA CLORHIDRATO, 25 mg - TABLETA 

143 CLONAZEPAM , 2 mg - TABLETA 

144 CLONAZEPA M , 500 ug (0.5 mg) - TA BLETA 

145 CLORANFENICOL (COMO PALM RATO), 250 mg/5 mL- SUSPENSIÓN - 60 mL 

146 CLORA N FENICOL (COM O SUCCINATO SOD IC0), 1g -INYECTABLE  

147 CLORANFENICOL, 500 mg -CÁPSULA  

148 CLORFENAM INA M A LEATO, 1) mg/mL- INYECTABLE - 1mL 

119 CLORFENAM INA M A LEATO, 2 mg/5 mL- JARABE -20 mL 

150 CLORFENAM INA M A LEATO, 4 mg - TABLETA 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N° DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

151 CLORHEXIDINA GLUCONATO, 4 g/100 mL (4 %)- SOLUCIÓN TOP ICA - 1L 

152 CLOROQUINA (COM O FOSFATO), 150 mg-TABLETA 

153 CLORP ROM AZINA CLORHIDRATO, 130 mg - TABLETA 

154 CLORURO DE SUXAM ETONIO, 500 mg - INYECTABLE 

155 CLOTRIM AZOL, 1g/130 g (f/o) - CR EM A TOP ICA - 20 g 

156 CLOTRIM AZOL, 1g/130 g (f/o) - CREM A TOP ICA - 30 g 

157 CLOTRIM AZOL, 1g/130 mL (DM - SOLUCIÓN TÓPICA -20 mL 

158 CLOTRIM A ZOL, 500 mg-OVULO 

159 CLOZAP INA,130 mg-TABLETA 

50 CODEINA FOSFATO, 30 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 

161 COLCHICINA, 500 ug (0.5 mg) - TA BLETA 

52 DACA RBAZINA, 200 mg-INYECTABLE 

83 DA CTINOM ICINA, 500 ug (0.5 mg) -INYECTABLE  

54 DANAZOL, 200 mg - CÁPSULA 

55 DAUNORUBICINA (COM O CLORHIDRATO), 20 mg - INYECTABLE 

56 DESM OP RESINA A CETA TO, 13 ug/100 mL-SOLUCIÓN -5 mL 

57 DEXAM ETA SONA , 2 mg/5 mL- EUXER - 130 mL 

58 DEXAM ETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA), 4 mg/2 mL - INYECTABLE - 2 mL 

59 DEXAM ETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA), 4 mg/mL- INYECTABLE - 1mL 

170 DEXAM ETASONA, 4 mg-TABLETA 

171 DEXAM ETASONA, 500 ug (0.5 mg) - TABLETA 

172 DEXRAZOXA NO (COM O CLORHIDRATO), 500 mg-INYECTABLE 

173 DEXTROM ETORFANO BROM HIDRATO, 15 mg/5 mL- JARA BE - 120 mL 

174 DIAZEPAM , 13 mg-TABLETA 

175 DLAZEPAM , 5 mg/mL- INYECTABLE - 2 ml 

176 DICLOFENACO SÓDICO, lmg/mL (0.1%) - SOLUCIÓN OFTÁLM ICA -5 mL 

177 DICLOFENACO SÓDICO, 25 mg/mL - INYECTABLE - 3 mL 

178 DICLOXACILINA (COM O SAL SÓDICA), 250 mg-TABLETA 

179 DICLOXACILINA (COM O SAL SÓDICA), 250 mg/5 mL- SUSPENSIÓN -20 mL 

130 DICLOXACILINA (COM O SAL SODICA), 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -60 mL 

181 DICLOXACILINA (COM O SAL SÓDICA), 500 mg - TABLETA 

52 DIDA NOSINA, 400 mg - CÁPSULA DE LIBERACIÓN RETARDADA 

183 DIETILESTILB ESTROL, lmg - TABLETA 

134 DIGOXINA, 250 ug (025 mg) -TABLETA  

85 DILTIAZEM CLORHIDRATO, 60 mg-TABLETA 

136 DIM ENHIDRINATO, 50 mg - INYECTABLE - 5 mL 

137 DIMENHIDRINATO, 50 mg-TABLETA 

138 DINITRATO DE ISOSORB IDA, 10 mg-TABLETA 

89 DINITRATO DE ISOSORB IDA, 5 mg-TABLETA SUB LINGUA L 

90 DOB UTA M INA (COM O CLORH ID RATO), 250 mg/20 mL - INYECTABLE - 20 mL 

91 DOCETAXEL, 20 mg/0.5 mL - INYECTABLE - 0.5 mL 

192 DOCETAXEL, 80 mg/2 mL- INYECTABLE - 2 mL 

193 DOPAM INA CLORHIDRATO, 40 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 

194 DOXICICLINA, 130 mg-TABLETA 

95 DOXORUBICINA CLORHIDRATO, 13 mg-INYECTABLE 

96 DOXORUBICINA CLORHIDRATO, 50 mg-INYECTABLE 

97 EFAVIRENZ, 200 mg-TABLETA 

98 EFAVIRENZ, 600 mg-TABLETA 

199 ENALAP RIL MALEATO, 13 mg-TABLETA 

200 EWA LA P RIL MALEATO, 20 mg -TABLETA 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N" DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

201 ENOXAPARINA SODICA ,40 mg/0.4 mL-INYECTABLE - 0.4 mL 

202 ENOXA PA R INA SODICA, 60 mg/0.6 mL - INYECTABLE - 0.6 mL 

203 EP INEFRINA (COM O CLORHIDRATO O TARTRATO), 1mg/mL - INYECTABLE - 1mL 

204 EP IR UB IC INA CLORHIDRATO, 50 mg-INYECTABLE 

205 EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA), 2000 Ul/mL - INYECTABLE- 1mL 

206 EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA), 4000 Ul/mL- INYECTABLE- 1mL 

207 ERGOM ETRINA M A LEATO, 200 ug/mL (0.2mg/mL)- INYECTABLE - 1mL 

208 ERITROM ICINA (COM O ESTEA RATO O ETILSUCCINATO), 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -120 mL 

209 ERITROM ICINA (COM O ESTEARATO O ETILSUCCINATO), 250 mg/5 mL- SUSPENSIÓN -60 mL 

210 ERITROM ICINA (COM O ESTEARATO O ETILSUCC INAT O), 500 mg - TABLETA 

211 ESCOP OLA M INA N-BUTILBROM URO, 13 mg-TABLETA 

212 ESCOP OLA M INA N-BUTILBROM URO, 20 mg/mL - INYECTA B LE - lmL 

213 ESPIRONOLACTONA, 100 mg-TABLETA 

214 ESP IR ONOLA CTONA , 25 mg -TABLETA 

215 ESTAVUDINA, 30 mg-CÁPSULA 

25 EST IBOGLUC ONATO SODICO, equiv 130mg antimonio pentavalente/m L - INYECTABLE 

217 ESTRIOL, 100 mg/100 g (0.1%) - CREMA -15g 

218 ETA M BUTOL CLORHIDRATO, 400 mg -TABLETA 

213 ETILEF R INA ,13 mg/mL - INYECTABLE - lmL 

220 ETINILESTRADIOL +LEVONORGESTREL, 30 ug +150 ug - BLISTER - 2ltabletas +7 tabletas con sustancia sin efecto terapeutico 

221 ETIONAM IDA, 250 mg-TABLETA 

222 ETOPOSIDO, 90 mg - INYECTABLE- 5 mL 

223 ETOPOSIDO, 50 mg - CÁPSULA 

224 FENITOINA SODICA, 130 mg • INYECTABLE- 2 mL 

225 FENITOINA SODICA, 90 mg-TABLETA 

226 FENITOINA SODICA, 25 mg/5 mL- SUSPENSIÓN -120 mL 

227 FENITOINA SODICA, 50 mg/mL - INYECTABLE- 5 mL 

228 FENOBARBITAL SODICO, 100 mg -TABLETA 

229 FENOBARBITAL SODICO, 130 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 

230 FENOXIM ETILPENICILINA (COM O SAL P óTA SICA), 1000000 Ul - TABLETA 

231 FENTA NILO, 50 ug/mL - INYECTA NLE -9 mL 

232 FERROSO SULFAT0,15 mg de Fe/5 mL-JARABE -180 mL 

233 FERROSO SULFATO, 25 mg de Fe/mL-SOLUCIÓN -30 mL 

234 FERROSO SULFATO, 300 mg (equiv. 60mg Fe) - TABLETA 

235 FILGRASTIM , 30000000 I11/0.5 mL (300 ug/0.5 mL)- INYECTABLE - 0.5 mL 

236 FILGRASTIM, 30000000 Ul/mL (300 ug/mL) - INYECTABLE- 1mL 

237 FILGRASTIM , 48000000 UI (480 ug) - INYECTABLE - 16 mL 

238 FINA STER IDA, 5 mg-TABLETA 

239 FITOM ENADIONA, 13 mg/mL-INYECTABLE- 1mL 

240 FLUCONAZOL, 150 mg-TABLETA 

241 FLUCONAZOL, 2 mg/mL - INYECTABLE - 50 mL 

242 FLUDARABINA FOSFATO, 50 mg-INYECTABLE 

243 FLUFENAZINA DECANOATO O ENANTATO, 25 mg/mL-INYECTABLE - 1mL 

244 FLUMAZENIL, 130 ug/mL (0.111g/mL)- INYECTABLE -5 mL 

245 FLUORESCEINA SODICA,130 mg/mL (137s) - INYECTABLE -5 mL 

246 FLUOROURACILO, 50 mg/mL - INYECTABLE- 5 mL 

247 FLUOROURACILO, 500 mg - INYECTABLE - 13 mL 

248 FLUOXETINA (COM O CLORHIDRATO), 20 mg-TABLETA 

249 FLUTAM IDA , 250 mg-TABLETA 

250 FLUTICASONA PROPIONATO +SALM ETEROL (COM O XINAFOATO), 25 ug +25 ug/DOSIS - AEROSOL PARA INHALACIÓN - 20 DOSIS 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N> DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

251 FLUTICASONA PROP IONATO +SA LM ETEROL (COMO XINAFOATO), 250 ug +25 ug/DOSIS - AEROSOL PARA INHALACIÓN - 120 DOSIS 

252 FOLINATO CA LC IC O, equiv 15 mg ácido folinico - TABLETA 

253 FOLINATO CA LC ICO, equiv 50 mg ácido f o [juico - INYECTABLE 

254 FURAZOLIDONA, 130 mg-TABLETA 

255 FURAZOLIDONA, 50 mg/5 mL- SUSPENSIÓN -120 mL 

256 FUROSEM IDA,13 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 

257 FUROSEM IDA, 40 mg-TABLETA 

258 GABAP ENTINA, 300 mg-TABLETA 

259 GANCICLOVIR (COM O SÓDICO), 500 mg - INYECTABLE 

260 GEM CITABINA (COM O CLORHIDRATO), 1g - INYECTABLE 

261 GEM CITA BINA (COMO CLORHIDRATO), 200 mg - INYECTABLE 

262 GEM FIB ROZILO, 600 mg - TABLETA 

263 GENTAM ICINA (COM O SULFATO), 40 mg/ mL - INYECTABLE -2 mL 

264 GENTAM ICINA (COM O SULFATO), 60 mg/mL- INYECTABLE- 2 mL 

265 GLIB EN CLA M IDA, 5 mg-TABLETA 

266 GLICEROLTRINITRATO (NITROGLICERINA), 25 mg - INYECTABLE- 5 mL 

267 GLUCOSA +SODIO CLORURO, 5 g +900 mg/100 mL (5 %+0.9 °A) - INYECTABLE - 1L 

268 GLUCOSA EN AGUA, 13 g/130 mL (D%)- INYECTABLE- 1L 

269 GLUCOSA EN AGUA, 333 mg/mL (33 %)- INYECTABLE- 20 mL 

270 GLUCOSA EN AGUA, 5 g/130 mL (5 %)- INYECTABLE- 1L 

271 GLUCOSA EN AGUA, 5 g/130 mL (5 %) - INYECTABLE- 130 mL 

272 GLUCOSA EN AGUA, 5 g/130 mL (5 %)- INYECTABLE- 500 mL 

273 GLUCOSA EN AGUA, 50 g/130 mL (50 %) - INYECTABLE- 1L 

274 GLUCOSA EN AGUA, 5g/DO mL (5 %)- INYECTABLE - para circuito  cerrado - 1L 

275 GLUCOSA EN AGUA, 5 g/130 mL (5 %)- INYECTABLE - pa ra circuito cerrado -500 mL 

276 GONADOTROFINA CORIONICA, 5000 UI - INYECTABLE 

277 HA LOP ERIDOL (COM O DECANOATO), 50 mg/mL - INYECTABLE- 1mL 

278 HA LOP ERIDOL, 11 mg-TABLETA 

279 HA LOP ERIDOL, 2 mg/mL - SOLUCIÓN -20 mL 

280 HA LOP ERIDOL, 5 mg/mL - INYECTABLE - 1mL 

281 HEPARINA SODICA, 25000 U115 mL - INYECTABLE- 5 mL 

282 HIDROCLOROTIAZIDA, 25 mg-TABLETA 

283 HIDROCORTISONA (COM O ACETATO), 1g/130 g (1%) - CREMA - 20 g 

284 HIDROCORTISONA (COM O SUCCINATO SODIC0),130 mg - INYECTABLE 

285 hl IDROXICA R BA M IDA, 500 mg-CÁPSULA 

286 H ID ROXICLOROQUINA SULFATO, 400 mg (equiv 313mg hidroxiclo roquina) - TABLETA 

287 HIDROXIP ROP ILM ETILCELULOSA (H IP ROM ELOSA), 3 mg/mL - SOLUCIÓN -15 mL 

288 HIDROXOCOBA LA M INA, lmg/mL - INYECTABLE- lmL 

289 HIERRO (COM O SA CA RATO), 20 mg Fe/mL - INYECTABLE- 5 mL 

290 IBUPROFENO, 130 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -60 mL 

291 IBUP ROFENO, 400 mg-TABLETA 

292 IFOSFAM IDA, 1g - INYECTABLE 

293 IMATINIB (COMO MESILATO),130 mg - TABLETA 

294 IMATINIB (COMO M ESILATO), 400 mg - TABLETA 

295 INSULINA HUMANA (ADN RECOM B INA NTE),130 Ul/rnL - INYECTABLE -13 mL 

296 INSULINA ISOFANA HUMANA (NPH) (ADN RECOM BINANTE), 130 Ul/mL - INYECTABLE- V mL 

297 10HEXOL, 647.1mg/mL (Equiv. 300 mg Iodo/mL) - INYECTABLE- 50 mL 

298 10P A M IDOL, Equiv. 300 mg lodo/mL - INYECTABLE- DO mL 

299 IOPAM IDOL, Equiv. 300 mg Iodo/mL- INYECTABLE- 50 mL 

300 'OPA M IDOL, Equiv. 370 mg lodo/mL - INYECTABLE- 130 mL 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N=: DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

301 'OPA M IDOL, Equiv. 370 mg lo do/mL - INYECTABLE - 50 mL 

302 IRINOTECAN CLORHIDRATO, 130 mg - INYECTA BLE - 5 mL 

303 ISOFLURA NO, SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN -130 mL 

304 ISONIAZIDA,130 mg - TABLETA 

305 ISOTRET IN DINA, 20 mg - CÁPSULA 

306 ITRA CONA ZOL, 130 mg-CÁPSULA 

307 KANAM ICINA (COM O SULFATO), 1g - INYECTABLE 

308 KETAM INA (COM O CLORHIDRATO), 50 mg/mL - INYECTA BLE -13 mL 

309 LACTULOSA, 3.33 g/5 mL- SOLUCIÓN - 130 mL 

313 LACTULOSA, 3.33 g/5 mL - SOLUCIÓN -240 mL 

311 LAM IVUDINA +ZIDOVUDINA, 150 mg +300 mg -TABLETA  

312 LAM IVUDINA, 150 mg-TABLETA 

313 LA M WUDINA, 50 mg/5 m L - SOLUCIÓN - 240 mL 

314 LA M OTRIGINA, 50 mg-TABLETA 

315 LA NATOSIDO C, 400 ug/2 mL - INYECTA B LE - 2 mL 

3'6 LATA NOP ROST, 50 ug/mL (0.005 %) - SOLUCIÓN OFTÁLM ICA - 2.5 mL 

317 LEUPRORELINA ACETATO, 3.75 mg-INYECTABLE 

313 LEUPRORELINA ACETATO, 7.5 mg-INYECTABLE 

319 LEVOFLOXACINO, 500 mg-TABLETA 

320 LEVOM EP ROM AZINA (COM O M A LEATO), 130 mg - TABLETA 

321 LEVOTIROXINA SODICA,130 ug (0.1ng)- TA BLETA 

322 LIDOCAINA CLORHIDRATO +EP INEFRINA, 20 mg +13 ug/mL - INYECTABLE - 1.8 mL 

323 LIDOCAINA CLORHIDRATO +EP INEFRINA, 20 mg +13 ug/mL - INYECTABLE - 20 mL 

324 LIDOCAINA CLORHIDRATO CON P RESERVA NTES, 2 g/100 mL (2 %) - INYECTABLE - 20 mL 

325 LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN P RESERVA NTES, 2 g/130 mL (2 %)- INYECTABLE -20 mL 

326 LIDOCAINA CLORHIDRATO, 2 g/130 g - GEL/ JALEA - 13 g 

327 LIDOCAINA CLORHIDRATO, 20 mg/mL - INYECTABLE - 18 mL 

328 LITIO CARBONATO, 300 mg-TABLETA 

329 LOPINAVIR +RITONAVIR, 200 mg +50 mg - TABLETA 

330 LORATADINA, 13 mg-TABLETA 

331 LORATADINA, 5 mg/5 mL - JARABE - 60 mL 

332 LOSA RTAN P (STA SICO, 50 mg-TABLETA 

333 M A GNESIO SULFATO, 200 mg/mL- INYECTABLE -13 mL 

334 M A N ITOL, 20 0/100 mL (20 %)- INYECTABLE - 1L 

335 M A N ITOL, 20 g/100 mL (20 %)- INYECTA B LE -500 ml 

336 M EBENDAZOL,130 mg-TABLETA 

337 M EBENDAZOL, 130 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -30 mL 

338 M EDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 

339 M EDROXIPROGESTERONA ACETATO, 5 mg-TABLETA 

340 M ERCAPTOPURINA, 50 mg-TABLETA 

341 M EROP EN EM , 500 mg-INYECTABLE 

342 M ESNA, 100 mg/mL - INYECTABLE - 4 mL 

343 M ETA M IZOL SODICO, 1g - INYECTABLE - 2 mL 

344 M ETFORM INA CLORHIDRATO, 850 mg - TABLETA 

345 M ETILDOPA, 250 mg-TABLETA 

346 M ETILFENIDATO CLORH ID RA T0,13 mg-TABLETA 

347 M ETILP REDNISOLONA (COM O SUCCINATO SOD IC0), 500 mg - INYECTABLE 

348 M ETOCLOPRAM IDA CLORHIDRATO, 13 mg - TABLETA 

349 M ETOCLOPRAM IDA CLORHIDRATO, 5 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL 

350 M ETOTREXATO (COM O SAL SÓDICA) SIN PRESERVANTES, 50 mg - INYECTABLE 



P. YARASCA P. 

ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N° DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

351 M ETOTREXATO (COM O SAL SÓDICA), 500 mg - INYECTABLE 

352 M ETOTREXATO SóDIC0,2.5 mg-TABLETA 

353 M ETRONIDAZOL (COM O BENZOATO), 250 mg/5 mL-SUSPENSIÓN -120 mL 

354 M ETRONIDAZOL, 500 mg - INYECTABLE -130 mL 

355 M ETRONIDAZOL, 500 mg - TABLETA 

356 M ICOFENOLATO M OFETILO, 250 mg - TABLETA 

357 M IDAZOLAM (COM O CLOR HIDRATO), 5 mg - INYECTABLE -5 mL 

358 M IDAZOLAM (COM O CLORHIDRATO), 50 mg -INYECTABLE-10 mL 

359 M IRTAZAP INA, 30 mg-TABLETA 

360 M ITOXANTRONA (COMO DICLORHIDRATO), 20 mg/13 mL - INYECTABLE- 13 mL 

361 M ONONITRATO DE ISOSORB IDA, 20 mg - TABLETA 

362 M OXIFLOXACINO (COM O CLORHIDRATO), 400 mg-TABLETA 

363 M UPIROCINA (COM O SAL CÁLCICA), 2 9/130 g (2%) - CREMA - 15 g 

364 NAPROXENO (COMO SAL SÓDICA), 250 mg-TABLETA 

365 NAPROXENO (COMO SAL SÓDICA), 500 mg - TABLETA 

366 NELFINAVIR (COM O M ESILATO), 250 mg - TABLETA 

367 NEOSTIGM INA M ETILSULFATO, 500 ug/mL - INYECTABLE- 1mL 

368 NEVIRA P INA, 200 mg-TABLETA 

369 N IFEDIP INO, 13 mg-TABLETA 

370 NIFEDIP INO, 30 mg - TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA 

371 NIM ODIPINO, 13 mg - INYECTABLE- 50 mL 

372 NIM ODIPINO, 30 mg-TABLETA 

373 NISTATINA, 130000 Ul/mL- SUSP ENSIÓN - 4 mL 

374 NITROFURANTOINA, 130 mg-TABLETA 

375 N ITROFURANTOINA, 25 mg/5 mL -SUSPENSIÓN  - 120 mL 

376 NOREP IN EFRINA (COM O ACIDO TARTRATO),1mg/mL- INYECTABLE -4 mL 

377 OM EPRAZOL (COM O SAL SÓDICA), 40 mg - INYECTABLE 

378 OM EPRAZOL, 20 mg - CÁPSULA DE LIBERACIÓN RETARDADA 

379 ONDANSETRON (COM O CLORHIDRATO), 2 mg/mL- INYECTABLE- 4 mL 

380 ONDANSETRON (COM O CLORHIDRATO), 8 mg-TABLETA 

381 ORFENADRINA CITRAT0,130 mg - TABLETA 

382 ORFENADRINA CITRATO, 30 mg/mL - INYECTABLE- 2 mL 

383 OXACILINA CON DILUYENTE, 19 - INYECTABLE 

384 OXACILINA, 19- INYECTABLE 

385 OXACILINA, 500 mg-INYECTABLE 

386 OXALIP LATINO, 100 mg-INYECTABLE 

387 OXALIP LATINO, 50 mg - INYECTABLE 

388 OXIBUTININA CLORH IDRATO, 5 mg-TABLETA 

389 OXITOCINA,101.11- INYECTABLE - 1mL 

390 PACLITAXEL, 130 mg - INYECTABLE 

391 PACUTAXEL, 30 mg - INYECTABLE- 5 mL 

392 PACUTAXEL, 300 mg - INYECTABLE- 50 mL 

393 PARACETAMOL, 130 mg/mL - SOLUCIÓN -D mL 

394 PARACETAM OL,120 mg/5 mL - JARABE - 720 mL 

395 PARACETAM OL, 40 mg/5 mL- JARABE- 60 mL 

396 PARACETAMOL, 500 mg-TABLETA 

397 PENICILAMINA, 250 mg-TABLETA 

398 PERMETRINA, 5 9/130 g (5%) - CREM A - 60 9 

399 PIPERACILINA +TAZOBACTAM , 4 9 1-500 mg-INYECTABLE 

400 PIRAZINAM IDA, 500 mg - TABLETA 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N° DESCRIPCIÓN. DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

401 P IR ID OSTIGM INA BROM URO, 60 mg -TABLETA 

402 PIRIDOXINA CLORHIDRATO, 50 mg -TABLETA 

403 POLIGELINA, 3.5 9/130 mL (3.5 %) - INYECTABLE-500 mL 

404 POTASIO CLORURO, 20 g/100 mL (20 %)- INYECTABLE-1D mL 

405 PRAZICUANTEL, 150 mg-TABLETA 

406 P R ED N ISOLONA A CETAT0,13 mg/mL (1%) - SUSP ENSIÓN OFTÁLM ICA -5 mL 

407 P R ED N ISONA , 20 mg-TABLETA 

408 PREDN ISONA, 5 mg-TABLETA 

409 PREDNISONA, 5 m9/5 mL -JARABE - 120 reL 

410 P R ED N ISONA , 50 mg-TABLETA 

411 PRIMAQUINA FOSFATO, '6 mg-TABLETA 

412 P ROP A FENONA CLORHIDRATO, 150 mg-TABLETA 

413 PROP OFOL, 1%(10 reg/mL)- INYECTABLE -20 reL 

414 PROPRANOLOL CLORHIDRATO, 40 mg -TABLETA 

415 PROTAM INA SULFATO, TI mg/mL - INYECTABLE-5 mL 

45 PROXIM ETACAINA CLORHIDRATO, 5 mg/mL-SOLUCIÓN OFTÁLM ICA -15 mL 

417 RA N ITID INA (COM O C LOR HIDRATO), 150 mg -TABLETA 

413 RANFTIDINA (COMO CLORHIDRATO), 25 mg/mL - INYECTABLE-2 mL 

419 RA N ITID INA (COMO CLORHIDRATO), 300 mg-TABLETA 

420 RIFAM PICINA, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 60 mL 

421 RIFAM PICINA, 300 mg-CÁPSULA 

422 RISPER IDONA, 2 mg-TABLETA 

423 RITONAVIR, 130 mg-TABLETA 

424 RITUXIMAB,130 mg/1D mL - INYECTABLE -13 mL 

425 R n-uxim AB, 500 mg/50 mL - INYECTABLE - 50 m L 

426 SALB UTA M OL (COMO SULFATO), 130 ug/DOSIS -AEROSOL PARA INHALACIÓN -200 DOSIS 

427 SALBUTAM OL (COMO SULFATO), 5 mg/mL-SOLUCIÓN PARA NEB ULIZAC ION -10 mL 

428 SALES DE R EH IDRATA C ION ORAL, POLVO -20.5 g/L 

429 SAQUINAVIR (COMO M ESILATO), 500 mg -TABLETA 

430 SERTRALINA (COM O CLORHIDRATO), 50 mg -TABLETA 

431 SEVOF LURA N O, VO m U100 mL-SOLUCIÓN PARA INHALACIÓN -250 mL 

432 SIM ETICONA, 80 mg/mL - SUSPENSIÓN - 15 mL 

433 SIM VA STATINA, 20 mg-TABLETA 

434 SODIO BICARBONATO, 8.49/100 mL (8.4 %)- INYECTABLE -20 mL 

435 SODIO C LOR UR O, 20 g/130 mL (20 %) - INYECTABLE -20 mL 

436 SODIO CLOR UR O, 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTAB LE - 1L 

437 SODIO CLORURO, 900 mg/130 mL (0.9 %) - INYECTABLE- 130 mL 

438 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9 %)- INYECTABLE -250 mL 

439 SODIO C LOR UR O, 900 mg/130 mL (0.9 %) - INYECTABLE - 500 ml 

440 SODIO CLORURO, 900 m9/130 ml (0.9 %) - INYECTABLE - para circuito cerrado -1L 

441 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9 %)- INYECTABLE- para circuito cerrado - 500 mL 

442 SODIO FOSFATO D 'BASIC° +SODIO FOSFATO M ONOBA SICO, 6 g + '6 9/100 mL-ENEMA (SOLUCIÓN RECTAL) -133 mL 

443 SOLUC ION P OLIELECTR °LITIGA, - SOLUCIÓN PARA INYECCIÓN - 1L 

444 SULFACETAM IDA SÓDICA, 130 mg/mL (II %) - SOLUCIÓN OFTÁLM ICA -15 mL 

445 SULFAD V 5, ZINA DE PLATA , 1g/130 g (1%)-CREMA -509 

446 SULFADIAZINA DE PLATA, 1g/9O 9 (1%) - CREMA -400g 

447 SULFAM ETOXAZOL +TRIM ETOP RIMA, 200 mg +40 mg/5 mL -SUSPENSIÓN -60 mL 

448 SULFAM ETOXAZOL +TRIM ETOP R IM A, 400 mg +80 mg -TABLETA 

449 SULFAM ETOXAZOL +TRIM ETOP R IM A, 800 mg +160 mg -TABLETA 

450 SULFA SA LAZINA, 500 mg -TABLETA 



ANEXO N° 01 

Listado de Productos Farmacéuticos para la Compra Corporativa para el 
abastecimiento del año 2014 (continuación) 

N'. DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO FARMACÉUTICO 

451 SULP IRIDA, 200 mg-TABLETA 

452 SURFACTANTE P ULM ONAR, SUSPENSIÓN INTRATRAQUEAL 

453 TACROLFM US, lmg - CÁP SULA 

454 TALIDOM IDA,130 mg-TABLETA 

455 TAM OXIFENO (COM O CITRATO). 20 mg -TABLETA 

456 TAM SULOSINA CLORHIDRATO, 400 ug (0.4 mg) -TABLETA  

457 TEM OZOLOM IDA, 250 mg - CÁPSULA 

458 TENOFOVIR, 300 mg-TABLETA 

459 TETRACICLINA CLORHIDRATO, 1g/100 g (1%)- UNGÜENTO OFTÁLM ICO -6 g 

460 TIAMAZOL, 5 mg-TABLETA 

461 TIAMINA CLORHIDRATO, DO mg -TABLETA 

462 TINI OLOL (COMO MALEATO), 5 mg/mL (0.5 %) - SOLUCIÓN OFTÁLM ICA -5 rrIL 

463 TIOPENTAL SODICO, 1g - INYECTABLE 

464 TIORIDAZINA CLORHIDRATO, 130 mg -TABLETA 

465 TRAM A DOL CLORHIDRATO, 130 mg/mL-SOLUCIÓN - 1DITIL 

466 TRAM A DOL CLORHIDRATO, 50 mg-TABLETA 

467 TRAMADOL CLORHIDRATO, 50 mg/mL - INYECTABLE - 1mL 

468 TRETINOINA, Din -TABLETA 

469 TRIAM CINOLONA ACETONIDO, 25 mg/100 mL (0.025 %) - LOCIÓN -60 m L 

470 TRIAM CINOLONA ACETON IDO, 50 mg/5 mL-INYECTABLE -5 mL 

471 TRIFLUOP ERAZINA (COMO CLORHIDRATO), 5 mg -TABLETA 

472 TROP ICAM IDA, II mg/mL(1%)- SOLUCIÓN OFTÁLM ICA -15 mL 

473 VALPROATO SODICO, 200 mg/mL - SOLUCIÓN - 40 mL 

474 VALPROATO SODICO, 250 mg/5 mL -JARA B E - 120 m L 

475 VALP ROATO SODICO, 500 mg-TABLETA 

476 VANCOM ICINA (COM O CLORHIDRATO), 500 mg-INYECTABLE 

477 VERAPAM LO CLORHIDRATO, 2.5 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 

478 VERAPAM RO CLORHIDRATO, 80 mg-TABLETA 

479 VINCRISTINA SULFATO, 1mg -INYECTABLE  

480 VINORELBINA , 50 mg/5 mL- INYECTABLE - 5 mL 

481 WARFARINA SOD ICA, 5 mg- TABLETA 

482 YODO POVIDONA ESP UMA, 7.5 g/130 ml (7.5 %)- SOLUCIÓN TÓPICA -120 mL 

483 YODO POVIDONA ESP UMA, 7.5 g/= ml (7.5 %)- SOLUCIÓN TÓPICA -60 mL 

484 YODO POVIDONA ESP UMA, 8.5 grO0 mL (8.5 %) - SOLUCIÓN TÓPICA -1L 

485 YODO POVIDONA, ID g/= mL (10 %)- SOLUCIÓN TÓPICA -1L 

486 YODO P OVIDONA, 13 g/DO mL (1) %)- SOLUCIÓN TÓP ICA - '20 mL 

487 YODO POVIDONA,13 g/= mL (13 %) - SOLUCIÓN TÓP ICA - 60 mL 

488 ZIDOVUDINA, 'DO mg -TABLETA 

489 ZIDOVUDINA, 300 mg-TABLETA 

490 ZIDOVUDINA, 50 mg/5 mL -JARABE - 240 mL 

491 ZOLP IDEM TARTRATO, 13 mg -TABLETA 

492 ACIDO ZOLEDRONIC0,4 mg-INYECTABLE * 

493  M TOM IC INA, 20 mg-INYECTABLE * 

494 TEM OZOLOM IDA, DO mg - CAPSULA * 

495 TRIPTORELINA, 3.75 mg-INYECTABLE * 

* Producto farmacéutico incluido en la Lista complementaria de medicamentos para el tratamiento de 
enfermedades neoplásicas, aprobada con Resolución Ministerial N° 323-2013/MINSA de aplicación 
exclusiva en los establecimientos de salud de acuerdo a lo establecido en la Resolución precitada. 

Nota: Entiéndase también 
JARABE: Jarabe - solución oral 
SUSPENSIÓN: Suspensión o Polvo para suspensión. 
OVULO: Óvulo o Tableta vaginal. 
TABLETA DE LIBERACIÓN PROLONGADA: Tableta de liberación prolongada, cápsula de liberación extendida, 
cápsula de liberación prolongada o comprimido de liberación controlada. 
CÁPSULA DE LIBERACIÓN RETARDADA: Cápsula de liberación retardada o cápsula gastro-resistente. 



ANEXO N° 2 

Entidades Participantes de la Compra Corporativa de Productos Farmacéuticos 
para el abastecimiento del año 2014 

N
ó  	., 

ENTIDAD PARTICIPANTE 

1 MINISTERIO DE SALUD (INCLUYE LA DI RECCION DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS Y OFICI NA DE GENERAL 

DE ADMINISTRACIÓN) 

2 MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA 

3  SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD (INCLUYE REDES ASISTENCIALES) 

4 MINISTERIO DE DEFENSA: (INCLUYE FUERZA AEREA DEL PERU, MARINA DE GUERRA DEL PERU Y EJERCITO DEL PERU) 

5 MINISTERIO DEL INTERIOR: FOSPOLI 

6 INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO (INP E) 

7  HOSPITAL MUNICIPAL DE LOS OLIVOS (HMLO) 

8  DIRECCION REGIONAL DE SALUD AMAZONAS (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

9  DIRECCION REGIONAL DE SALUD ANCASH (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

10 DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC I 

INCLUYE: DIRECCION DE SALUD APURIMAC II (CHANKA) Y UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN 

11 GERENCIA REGIONAL DE SALUD AREQUIPA (INCLUYEA LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

12 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

13 DIRECCION REGIONAL DESALUD CAJAMARCA I 

INCLUYE: DIRECCION DE SALUD CAJAMARCA II (CHOTA), DIRECCION DE SALUD CAJAMARCA III (CUTERVO), DIRECCION DE 

SALUD JAEN Y UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN 

14 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CALLAO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

15 DIRECCION REGIONAL DE SALUD CUSCO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

16 DIRECCION REGIONAL DE SALUD HUANCAVELICA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

17 DIRECCION REGIONAL DE SALUD HUANUCO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

18 DIRECCION REGIONAL DE SALUD ICA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

19 DIRECCION REGIONAL DE SALUD JUNIN (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

20  GERENCIA REGIONAL DESALUD LA LIBERTAD (INCLUYEA LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

21 DIRECCION REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

22 DIRECCION DE SALUD LIMA CIUDAD (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

23 DIRECCION DE SALUD LIMA ESTE (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

24 DIRECCION REGIONAL DE SALUD LIMA, (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

25 DIRECCION DESALUD LIMA SUR (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

26 DIRECCION REGIONAL DE SALUD LORETO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

27 DIRECCION REGIONAL DE SALUD MADRE DE DIOS (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

28 DIRECCION REGIONAL DE SALUD MOQUEGUA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

29 DIRECCION REGIONAL DE SALUD PASCO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

30 DIRECCION REGIONAL DE SALUD PIURA I 

(INCLUYE: DIRECCION DE SALUD PIURA II - LUCIANO CASTILLO Y UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN 

31 DIRECCION REGIONAL DESALUD PUNO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

32 DIRECCION REGIONAL DESALUD SAN MARTIN (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

33  DIRECCION REGIONAL DE SALUD TACNA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

34 DIRECCION REGIONAL DE SALUD TUMBES (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

35  DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

36 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES N EOPLASICAS - INEN 

37  INSTITUTOS ESPECIALIZADOS DEL MINISTERIO DE SALUD 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15

